
CADERNO 7  1TERÇA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2012Caderno 7 TERÇA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2012

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 431351

TORNAR SEM EFEITO, as Publicações de nº 392683 e 392711, 
publicadas no DOE nº 32.177 de 14/06/2012, considerando o 
Memo. 0592/2012-CIAM BELÉM.
TORNAR SEM EFEITO, a Publicação de nº 420190, publicada 
no DOE nº 32.218 de 10/08/2012, considerando o Memo. 
0814/2012-CIAM BELÉM.
Terezinha de Jesus Moraes Cordeiro
Presidente da FASEPA

EXCLUSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 431352

EXCLUIR, o nome da servidora Edilzet da Silva Moraes, Matrícula 
nº 54193992/1, da Publicação de nº 396315, publicada 
no DOE nº 32.182 de 21/06/2012, considerando o Memo. 
0644/2012-CIJAM.
EXCLUIR, o nome da servidora Maria de Jesus Dias Teixeira, 
Matrícula nº 54195047/7, das Publicações de nº 416708 
e 416713, publicadas no DOE nº 32.212 de 02/08/2012, 
considerando o Memo. 0585/2012-CESEM.
Terezinha de Jesus Moraes Cordeiro
Presidente da FASEPA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 431416

Ato: DISTRATO DE CONTRATO
Término Vínculo: 04/08/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO
Orgão: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
Servidor(es): 
Temporário / PATRICIMARIA ALVES MONTELO (Monitor)<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 431421

Ato: DISTRATO DE CONTRATO
Término Vínculo: 15/08/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO
Orgão: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
Servidor(es): 
Temporário / ROSEMIRA COSTA SANTOS LIMA (Agente 
Administrativo)<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 431447

PORTARIA Nº. 1528 DE 31 DE AGOSTO DE 2012
A PRESIDENTE EM EXERCICIO DA FUNDAÇÃO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 1509 de 
27 de agosto de 2012, publicada no DOE 32229 de 28 de agosto 
de 2012, e
Considerando o Ofício nº. 02/2012 – CS de 23 de agosto de 
2012;
Considerando que os motivos apresentados justifi cam a 
solicitação feita pelo presidente da Comissão no sentido de que 
lhe seja concedido, na forma da lei prorrogação do prazo para 
conclusão dos trabalhos;
R E S O L V E:
I – PRORROGAR por 30(trinta) dias, os trabalhos da Comissão 
de Sindicância Administrativa, constituída pela Portaria nº. 
1379/12 de 02 de agosto de 2012, publicada no DOE nº. 32214 
de 06/08/12, a contar de 05 de setembro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
IRACY GOMES DE PAULA MELLO - Presidente Em Exercício 
da FASEPA
PORTARIA Nº. 1529 DE 31 DE AGOSTO DE 2012
A PRESIDENTE EM EXERCICIO DA FUNDAÇÃO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 1509 de 
27 de agosto de 2012, publicada no DOE 32229 de 28 de agosto 
de 2012, e

Considerando o Ofício nº. 02/2012 – CS de 23 de agosto de 
2012;
Considerando que os motivos apresentados justifi cam a 
solicitação feita pelo presidente da Comissão no sentido de que 
lhe seja concedido, na forma da lei prorrogação do prazo para 
conclusão dos trabalhos;
R E S O L V E:
I – PRORROGAR por 30(trinta) dias, os trabalhos da Comissão 
de Sindicância Administrativa, constituída pela Portaria nº. 
1380/12 de 02 de agosto de 2012, publicada no DOE nº. 32214 
de 06/08/12, a contar de 05 de setembro de 2012. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
IRACY GOMES DE PAULA MELLO - Presidente Em Exercício 
da FASEPA

PORTARIA DE CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 431512

CESSÃO:
PORTARIA Nº. 1526/12 DE 30 DE AGOSTO 2012.

Servidor: PAULA REGINA CASTRO DE SOUZA
Matricula: 54183271/2
Cargo: PSICOLOGO
Da: Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará - FASEPA
Para: Defensoria Publica do Estado do Pará
A contar de: 01/09/12
Com ônus para o órgão de Destino.
Ordenador Responsável: TEREZINHA DE JESUS MORAES 
CORDEIRO – Presidente da FASEPA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 431880

Órgao: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 23/08/2012
Nome do Servidor    Cargo do Servidor  Término Vínculo     
Observação
NELSON SEBASTIAO SOUZA DAS CHAGAS   Tecnico Social                     
22/08/2013  
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 431895

Órgao: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 28/08/2012
Nome do Servidor    Cargo do Servidor     Término Vínculo     
Observação
SELINEA ALMEIDA DE SOUZA    Pedagogo        27/08/2013  
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 431918

Órgao: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 30/08/2012
Nome do Servidor      Cargo do Servidor    Término Vínculo     
Observação
ANNA CAROLINA CASEMIRO CARDOSO    Agente Administrativo              
29/08/2013  
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 431899

PORTARIA: 1097/12
Objetivo: artesanato e reunião com Entidades Governamentais 
e Não Governamentais sobre ações de qualifi cação profi ssional 
que serão realizados pela DECOSOL
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ABAETETUBA/PA - Brasil
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3217345/CELIA RAIMUNDA DE MIRANDA RIBEIRO (Pedagogo) / 
3.5 diárias (Completa) / de 03/09/2012 a 06/09/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 431904

PORTARIA: 1098/12
Objetivo: visita técnica a entidades que trabalham com 
artesanato e reunião com Entidades Governamentais e Não 
Governamentais sobre ações de qualifi cação profi ssional que 
serão realizados pela DECOSOL
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ABAETETUBA/PA - Brasil
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5180226/MARIA DA CONCEIÇÃO MIRA CAVALEIRO MONTEIRO 
(Sociólogo) / 3.5 diárias (Completa) / de 03/09/2012 a 
06/09/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 431906

PORTARIA: 1099/12
Objetivo: acompanhar técnicos do Sistema Nacional de Emprego 
– SINE em visita técnica ao posto do SINE de Capanema
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAPANEMA /PA <br
Servidor(es): 
5900980/AMANDA BAHIA PINTO (Agente Administrativo) / 4.5 
diárias (Completa) / de 03/09/2012 a 07/09/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 431910

PORTARIA: 1110/12
Objetivo: participar do curso de Contratação sem Licitação na 
Administração Pública: teoria e pratica, no período de 13 a 14 
de setembro de 2012, na cidade de Salvador, Estado da Bahia
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ALTAMIRA/PA - Brasil
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3221032/VERA LUCIA DE FÁTIMA ALVES DO NASCIMENTO 
(Sociólogo) / 4.5 diárias (Completa) / de 03/09/2012 a 
07/09/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 431923

PORTARIA: 1111/12
Objetivo: acompanhar o monitoramento e fi scalização do 
Convênio n° 020/12, celebrado entre a Secretaria de Estado de 
Trabalho Emprego e Renda – SETER e a executora COOCEFET 
no município de Curuçá, referente a cursos de qualifi cação 
profi ssional
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CURUÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54195010/REGINA CÉLIA MAIA PINTO (Assistente Social) / 2.5 
diárias (Completa) / de 03/09/2012 a 05/09/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 431932

PORTARIA: 1112/12
Objetivo: reunir para apresentação do PROJOVEM e nivelamento 
RH
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ALTAMIRA/PA - Brasil
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
/ZAIRA LÚCIA MARTINS VENANCIO (Colaborador Eventual) / 4.5 
diárias (Completa) / de 03/09/2012 a 07/09/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 431955

PORTARIA: 1113/12
Objetivo: conduzir veículo com técnicos a serviço da SETER
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CURUÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3228690/ANTONIO NOGUEIRA DOS SANTOS (Motorista) / 2.5 
diárias (Completa) / de 03/09/2012 a 05/09/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim


